
D.D.G. n.             

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                           

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9.S  “ Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali”

  IL DIRIGENTE GENERALE

Approvazione elenchi definitivi  e impegno somme AVVISO  “Sicilia che piace” – Cod. ID
S.4.6.23

 Concessione di contributi in conto capitale in conformità all’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n.
241 ed all’art. 5 del D. lgs n. 123/98

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e ss.mm. ii.;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana” e s.m.e i;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  70  del  28  febbraio  1979  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.;
VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;
VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  435  del  13/02/2023,  con cui  è  stato  conferito  al  dott.  Carmelo  Frittitta
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta D.G.R.
n. 76 del 10/02/2023;
VISTO il D.D.G. 667 del 10/06/2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Anna Gullotto l’incarico
di dirigente del Servizio  9.S "Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali" Sede di
Catania;
VISTA la  Legge  Regionale  del  7  ottobre  1950  n.  75  –  Autorizzazione  di  spesa  per  opere  di
propaganda in favore dei prodotti siciliani;
VISTA la  Legge Regionale del  28 giugno 1966 n.  14 – Marchio di  Qualità  e Propaganda dei
Prodotti siciliani;
VISTA la  Legge  Regionale  del  9  dicembre  1980  n.  127  ed  in  particolare  l’art.  55  –  Attività
Promozionale;
VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, art. 12;
VISTO il D. lgs 123/98, art. 5;

1

serafina.siragusa
Casella di testo
1740/9.S DEL 20/09/2023 PALERMO



D.D.G. n.             

VISTA  la  Legge  Regionale  del  21  maggio  2019  n.  7  –  Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i;
VISTE   le Leggi Regionali n. 2 e n. 3 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023 –
2025” e “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023 – 2025” (S.O. GURS
n. 9 del 1 marzo 2023 – Parte I);
VISTA l’attuale  disponibilità sul capitolo 343318 del bilancio della Regione Siciliana – Rubrica
Assessorato delle Attività produttive per l’esercizio finanziario 2023, associato al codice SIOPE
1.03.02.02.999
VISTO il D.D.G. 673 del 28/04/2023 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico “Sicilia che
piace  - Cod. ID S.4.6.23” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno del
sistema produttivo regionale per l’anno 2023;
VISTO l’articolo 3 “ Risorse finanziarie Disponibili” del sopra citato Avviso pubblico con il quale
le risorse stanziate per l’attuazione degli interventi sono pari ad € 400.000 e graveranno per l’ eser-
cizio finanziario 2023 sul capitolo 343318; 
VISTO il  D.D.G.  1398 del  1/08/2023 con il  quale  sono approvati  gli  elenchi  provvisori  delle
istanze presentate a valere sull’Avviso pubblico “ Sicilia che Piace” – COD. ID S.4.6.23;
VISTO il  D.D.G.  1419  del  2/08/2023  di  approvazione  dell’addendum  all’allegato  2  “elenco
provvisorio delle istanze irricevibili ed inammissibili” di cui al D.D.G. 1398 del 1/08/2023;
VISTO l’articolo 2 dei citati D.D.G. 1398 e 1419 rispettivamente del 1 e 2 Agosto 2023 con il
quale il soggetto proponente ha facoltà di presentare eventuali osservazioni entro il termine peren-
torio di 10 giorni continuativi dalla data di pubblicazione dei sopra indicati decreti;
VISTE  le osservazioni pervenute dai soggetti esclusi di cui all’allegato 2 del D.D.G. 1398 del
1/08/2023 ed all’allegato 2 del D.D.G. 1419 del 2/08/2023;
VISTO l’art. 11 “ Istruttoria delle proposte” del sopra citato avviso pubblico;
VISTO l’art. 4 del  D.D.G. n. 673 del 28/04/2023, con il quale viene determinato che le procedure
di gestione a valere sull’avviso pubblico - Sicilia che piace Cod. ID S.4.6.23 - sono a carico del
Servizio 9.S del Dipartimento delle Attività Produttive e contestualmente viene nominato RUP il
dirigente del predetto Servizio 9.S;
VISTO il D.D.G. 806 del 22/05/2023 che all’art.  2 individua i componenti della Commissione di
valutazione, delle istanze ritenute ricevibili ed ammissibili dal competente Servizio 9.S, a valere
sull’avviso pubblico - Sicilia che piace  Cod. ID S.4.6.23;
VISTE le note del Servizio 9.S prot. n. 33479, n. 33682, n. 34465  rispettivamente del 10, 11 e 28
Agosto  2023, con le quali,  in esito  al  riesame delle  osservazioni pervenute, si  trasmettono alla
Commissione di valutazione i primi due elenchi di istanze  ammissibili;
VISTA la  nota  prot.  35357 del  5/09/2023 con  la  quale,  essendosi  conclusa  l’istruttoria  delle
osservazioni  pervenute con pec nei termini e modalità previsti dall’art. 11 del sopra citato avviso
pubblico, il RUP trasmette, ad integrazione degli elenchi  di cui alle note prot, n. 33479 n. 33682, n.
34465, rispettivamente del  10, 11 e 28 Agosto 2023, l’ultimo elenco definitivo e conclusivo delle
istanze  ammissibili;
VISTA la nota prot. n.  35461 del 5/09/2023 con la quale il dirigente del Servizio 4, in qualità di
Presidente  della  Commissione  di  Valutazione,  nominata  con D.D.G.  n.  806 del  22/05/2023,  ha
trasmesso al Servizio 9.S gli elenchi definitivi delle istanze ammesse a finanziamento e delle istanze
inammissibili per mancato raggiungimento della soglia minima del punteggio assegnato;
VISTO l’elenco definitivo delle istanze non ricevibili e non ammissibili, comprensivo delle istanze
inammissibili per mancato raggiungimento della soglia minima del punteggio assegnato;
VISTO l’elenco  definitivo  delle  istanze  ammesse  a  finanziamento  comprensivo  delle  istanze
riesaminate  a  seguito  delle  osservazioni  prodotte  per  un  valore  complessivo  di  spesa  pubblica
prevista  pari a €  € 490.056,36;
PRESO ATTO che la dotazione finanziaria complessiva, occorrente per il finanziamento di tutti i
progetti con punteggio da 50 a 35 di € 490.056,36 supera quella originaria stanziata per l’Avviso di
400.000,00 per un totale di € 90.056,36;

2



D.D.G. n.             

VISTO il Promemoria per l’On. Assessore prot. 35722 del 7/09/2023 con il quale il Dipartimento
regionale propone l’ implementazione della  dotazione  finanziaria  stanziata  a  favore dell’Avviso
343318 da € 400.000 a € 490.056,36 per l’attuazione delle iniziative di cui all’elenco definitivo
sopra citato;
VISTE  le  determinazioni  assunte  dall’ On.  Assessore  in  riscontro  al  sopra  citato  promemoria
restituito in data 11/09/2023  con le quali si condivide la proposta di incremento della dotazione
finanziaria  dell’Avviso  da  €  400.000  a  €  490.056,36  e  si  dispone  altresì  di  procedere,  dando
attuazione,  alla procedura di variazione compensativa al bilancio regionale per l’esercizio corrente
dal  capitolo 342525 al  capitolo  343318 in termini  di  competenza  e  cassa per  un importo  di  €
90.056,36;
VISTA la  nota  prot.  36738  del  14/09/2023  di  richiesta  di  variazione  finanziaria  compensativa
dell’importo di €  90.056,36 dal capitolo 342525 al capitolo 343318;
VISTO il D.D.1563 del 20/09/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della
Regione con il  quale è stata introdotta la variazione di Bilancio iscrivendo sul capitolo 343318
l’importo di   90.056,36, con la contemporanea riduzione dal capitolo 342525 dello stesso importo;
VISTA  la  nuova  disponibilità  sul  cap.  343318 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  Rubrica
Assessorato delle Attività Produttive per l'esercizio finanziario 2023, associato al codice SIOPE
1.03.02.02.999,  “Organizzazione  e  partecipazione  a  manifestazioni  e  convegni”  a  seguito  della
predetta introduzione di variazione di bilancio; 
RITENUTO, per quanto esplicitato in premessa, su proposta del Servizio 9, di dovere incrementare
la dotazione finanziaria dell’Avviso da € 400.000 a € 490.056,36,  approvare approvare gli elenchi
definitivi   di cui agli allegati  1 e 2 che costituiscono parte integrante del presente decreto,  per la
realizzazione di iniziative promozionali a sostegno del sistema produttivo regionale per l’anno 2023
e di dover procedere altresì all’impegno sul pertinente capitolo 343318, cod. SIOPE 1.03.02.02.999
del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2023,  della  somma necessaria  per  il
finanziamento delle iniziative promozionali attuate dai Comuni.

 DECRETA
Art. 1 

E’ incrementata la dotazione finanziaria dell’Avviso “ Sicilia che Piace” cod. ID S.4.6.23  approvato
con D.D.G. 673 del 28/04/2023  da € 400.000 a € 490.056,36. 

Art. 2
Sono approvati gli elenchi definitivi delle istanze presentate a valere sull’Avviso pubblico “Sicilia
che piace” – Cod. ID S.4.6.23  che costituiscono parte integrante del presente decreto identificati
come di seguito:

 All. 1 –  Graduatoria definitiva istanze ammesse a finanziamento;
 All. 2 –  Elenco definitivo  istanze irricevibili e inammissibili con la relative motivazioni 

comprensive degli aggiornamenti a seguito del riesame delle osservazioni acquisite.
Art. 3

E’ disposto l’impegno di spesa di €  490.056,36 a valere sul capitolo di spesa del Bilancio della
regione  Siciliana  343318  cod.  SIOPE  1.03.02.02.999 esercizio  finanziario  2023,  per  il
finanziamento dei progetti  di cui all’allegato 1 “graduatoria definitiva” delle istanze ammesse a
finanziamento del presente provvedimento che ne costituisce parte integrante per i singoli importi
specificati.

Art. 4
E’ concesso un contributo  pubblico in  favore dei  soggetti  beneficiari  di  cui  all’ 1  “graduatoria
definitiva” delle istanze ammesse a finanziamento del presente provvedimento che ne costituisce
parte  integrante  per  i  singoli  importi  in  esso  specificati  il  cui  totale  complessivo  è  pari  a  €
490.056,36

Art. 5

3



D.D.G. n.             

Ai sensi dell’articolo 7 “ termine e modalità di presentazione delle istanze”  dell’Avviso,  i progetti
dovranno concludersi, con spesa sostenuta e quietanzata , inderogabilmente entro il 31/10/2023. 
La Rendicontazione della spesa, in applicazione a quanto previsto dall’art. 13 “ rendicontazione e
liquidazione  delle  spese”  dell’Avviso  dovrà  essere  trasmessa  tramite  pec  entro  e  non  oltre  il
30/11/2023.

Art. 6 
Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rimanda ai contenuti dell’Avviso
di cui al D.D.G.  673 del 28/04/2023.

Art. 7 
L’obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l’esercizio finanziario 2023.

Art. 8
Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato,  con  valore  di  notifica,  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento anche in assolvimento agli obblighi previsti dall'art. 68 della L.R 12 agosto 2014 n. 21
e ss.mm.ii. ed ai sensi degli artt. 26 e 27 del Dlgs n. 33/2013 e trasmesso alla Ragioneria centrale
delle Attività Produttive per la registrazione. 

                                                                      Art. 9   

Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso al TARS entro 60 giorni dalla pubblicazione
o ricorso gerarchico al presidente della Regione entro 120 giorni.                          

       

        Il Dirigente del Servizio               Il Dirigente Generale                             
  Anna Gullotto                 Carmelo Frittitta                                

4



Allegato 1 Graduatoria Definitiva Istanza Ammesse a Finanziamento
Progr. Proponente Partita Iva Titolo Costo pubblico € Cof. Privato € Codice Cup Valutazione

1 NICOSIA 00100280866 SAGRA DEL NOCATTOLO 9.344,26 € 7.099,54 € G18C23000670002 50

2 VENTIMIGLIA DI SICILIA 86000910827 10.000,00 € 5.200,00 €G48C23001530002 50
3 BROLO 00324280833 Gran galà del gelato 6.000,00 € 2.760,00 €G88C23000890002 45
4 CACCAMO 00833710825 SAGRA DELLA SALSICCIA 10.000,00 € 4.539,00 € G48C23001420002 45

5 CAMPOREALE 80016380828 9.998,10 € 4.491,90 €G98C23001470002 45
6 CAPO D’ORLANDO 00356650838 Little Sicily 10.000,00 € 5.000,00 € G18C23000600002 45

7 CASTELLANA SICULA 83000790820 7.590,00 € 3.410,00 € G58C23000810002 45
8 CASTIGLIONE DI SICILIA 00291090876 MOSTRA MERCATO 9.700,00 € 4.262,24 €G58C23000820002 45

9 GALATI MAMERTINO 00425030830 10.000,00 € 5.000,00 € G48C23001450002 45

10

GERACI SICULO

00540780822 9.655,80 € 4.344,20 € G98C23001350002 45

11

LASCARI

00549740827 10.000,00 € 11.065,57 € G78C23001720002 45
12 MARINEO 02957130822 PANE DI MARINEO 9.996,00 € 4.704,00 € G98C23001340002 45
13 MILAZZO 00226540839 VIAGGI NOTTURNI 9.650,00 € 4.350,00 € G58C23000830002 45
14 MONTELEPRE 00533320826 STREET FOOD 10.000,00 € 4.500,00 € G48C23001440002 45

15 PETRALIA SOTTANA 83000710828 9.998,00 € 4.492,00 € G18C23000610002 45

16
PRIZZI

85001150821 2.070,00 € 960,00 € G58C23000960002 45
17 RACCUIA 00275600831 SAGRA DEI MACCHERONI 10.000,00 € 5.000,00 € G78C23001780002 45

18 S. AGATA DI MILITELLO 00474710837
SAGRA DEL PESCE AZZURRO

10.000,00 € 5.000,00 € G48C23001430002 45
19 S. STEFANO CAMASTRA 00532860830 Oktober Fest Stefanese 10.000,00 € 5.000,00 € G28C23000800002 45
20 SINAGRA 00216350835 SAGRA DELLE ANGUILLE 10.000,00 € 5.000,00 € G68C23001020002 45

21 ACQUE DOLCI 00275550838 10.000,00 € 5.000,00 € G98C23001360002 40

22 ALCARA LI FUSI 00144310836 10.000,00 € 5.000,00 € G28C23000920002 40
23 CARONIA 00277970836 La Sagra del Pettine 2023 7.000,00 € 3.000,00 € G38C23001330002 40
24 CIMINNA 00625020821 Cuddiruni Festival 9.875,00 € 2.625,00 € G28C23000830002 40
25 FLORESTA 01582160832 MANCIALONGA 10.000,00 € 5.000,00 € G58C23000900002 40

26

FURNARI

00934250838 6.900,00 € 3.100,00 € G28C23000850002 40
27 ISOLA DELLE FEMMINE 00801000829 L'ISOLA CHE PIACE 10.000,00 € 4.310,00 € G68C23000960002 40

28 LERCARA 00627950827 6.900,00 € 3.100,00 € G88C23000780002 40

29 MISTRETTA 01210220834 VIII SAGRA DU CUDDURUNE 10.000,00 € 5.000,00 € G88C23000830002 40

30
MONTALBANO ELICONA

00339970832 10.000,00 € 5.036,00 € G48C23001490002 40
31 PARTINICO 00601920820 Vincantina 6.557,38 € 3.760,00 € G88C23000790002 40

32 POZZALLO 00170330880 POZZALLO MADE IN SEACILY 9.900,00 € 4.240,00 € G18C23000630002 40

33 S. CATALDO 00141480855 8.190,00 € 2.198,20 € G38C23001390002 40

34
S. CRISTINA GELA

80016180822 6.900,00 € 3.100,00 € G28C23000840002 40
35 S. PIERO PATTI 86000390830 Cà Food Street Food 10.000,00 € 5.000,00 € G18C23000620002 40
36 SAVOCA 00432860831 SAPORI E SAPERI 7.200,00 € 3.300,00 € G48C23001500002 40
37 TORTORICI 00114760838 SAGRA DELLA RICOTTA 10.000,00 € 5.000,00 € G18C23000680002 40

38 UCRIA 00128180833 10.000,00 € 5.000,00 € G48C23001540002 40

39 VILLAROSA 00504180860 8.701,92 € 3.801,44 € G98C23001400002 40
40 ALIA 85000630823 SICILIALLEVA XI EDIZIONE 9.191,90 € 3.308,10 € G98C23001490002 35
41 ANTILLO 00432870830 23^ Sagra della Castagna 6.000,00 € 1.500,00 € G58C23000920002 35

42 BAGHERIA 81000170829 10.000,00 € 5.000,00 € G58C23000930002 35

43 CASTELBUONO 00310810825 Divino Festival XXVII Ed. 9.560,00 € 2.390,00 € G38C23001370002 35

44 CESARO’ 84004050831 10.000,00 € 5.000,00 € G98C23001410002 35
45 CONTESSA ENTELLINA 02820290829 Mostra mercato Kuntisa 10.000,00 € 3.000,00 € G58C23000910002 35

46 GIOIOSA MAREA 86000470830 7.490,00 € 3.320,00 € G78C23001980002 35

47
GRATTERI

00550180822 7.900,00 € 2.100,00 € G48C23001550002 35

48
MONGIUFFI MELIA

87000390838 9.798,00 € 4.402,00 € G28C23000860002 35
49 MONTAGNAREALE 00751420837 Sagra della castagna 10.000,00 € 4.950,00 € G38C23001360002 35
50 MONTEVAGO 02061620841 L’Oro Verde del Belice 8.000,00 € 2.000,00 € G18C23000640002 35

SFILATA DI MODA 
CREATIVA XI EDIZIONE

CAMPOREALE FRA 
CULTURA E ARTIGIANATO

Cuor di Gelato Festival del 
Gelato Artigianale

GIORNALISMO 
ENOGASTRIONOMICO

ASPETTANDO LA 
TRANSUMANZA: SAPERI E 
SAPORI TRA TRADIZIONE E 

INNOVAZIONE

XXIV Mostra Mercato di 
Prodotti Tipici e Artigianali

FESTA DEI SAPORI 
MADONITI D'AUTUNNO

VALORIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TIPICI DELLA 
TRADIZIONE PRIZZESE

San Lorenzo Summer 
Festival

SAGRA DEL FUNGO 
PORCINO DEI NEBRODI

FURNARI CICLO-FOOD 
EXPERIENCE:CICLO CACCIA 

AI TESORI ENO-
GASTRONOMICI DEL 
NOSTRO TERRITORIO

Sicilia Street Food Fest – 6° 
Edizione

MERCATO E BOTTEGHE DEI 
MESTIERI MEDIEVALI 42° 

EDIZIONI LE FESTE 
ARAGONESI

LA 'NGIAMBELLA E I 
CAVATUNA 

Costumi tradizionali e 
l’oroarbereshe di Santa 

Cristina Gela

FESTA DELLA NOCCIOLA E 
SAGRA DEI FUNGHI

VILLAROSA:PANE MANI E 
TRADIZIONI

BAARI'A WINE FEST I 
EDIZIONE

Festa della Pasta ai sapori 
dei Nebrodi

NAUTICA: PROSPETTIVE PER 
IL FUTURO

VALORIZZAZIONE 
PRODOTTI 

AGROALIMENTARI 
TRASFORMATI

I EDIZIONE DELLA SAGRA 
DEL GRANO ANTICO A 

MONGIUFFI MELIA

serafina.siragusa
Casella di testo
D.D.G. 1740/9.S DEL 20/09/2023 PALERMO

serafina.siragusa
Casella di testo



51 NASO 00342960838 10.000,00 € 5.000,00 € G78C23001970002 35
52 OLIVERI 00359110830 Ferru e Firrari 10.000,00 € 2.500,00 € G18C23000650002 35
53 RAFFADALI 00215640848 Agroexpo 9.990,00 € 3.510,00 € G68C23000970002 35

54 SOMMATINO 80002230854 10.000,00 € 2.500,00 € G68C23000980002 35

490.056,36 € 223.229,19 €

Tipicamente Naso nella 
Festa di San Cono

NOTTE BIANCA 
SOMMATINESE 2023

Totale ammessi a 
finanziamento

serafina.siragusa
Casella di testo



ALLEGATO 2 – ELENCO DEFINITIVO   ISTANZE IRRICEVIBILI E INAMMISSIBILI

PROGR. PROPONENTE DENOMINAZIONE INIZIATIVA COFINANZIAMENTO PRIVATOCOSTO PUBLICO IRRIC/INAMM CAUSE DI IRRICEVIBILITA’ INAMMISSIBILITA’
1 NARO U LATTI FRITTU DI SAN CALO' € 4.412,04 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Causa di Inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio attribuito 20 punti
2 CARLENTINI MOSTRA DELL'ARTIGIANATO € 2.500,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

3 ALTOFONTE VESPA SPECIAL € 4.400,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE Non ricevibile ai sensi dell’art. 7 lett. a), b), e) ed f) e dell’art 8, parte I, punti 3, 4 e 5

4 CAMASTRA SAGRA DEL DOLCE E DEL SALATO € 2.000,00 € 8.000,00 INAMMISSIBILE

5 CAMPOFELICE DI FITALIA NOTTE DELLE STELLE € 5.200,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

6 BELMONTE MEZZAGNO € 2.500,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Cause di Inammissibilità: Inammissibilità ai sensi dell’art.8 Parte 2^ Punto 1: Incompletezza dichiarazione di cui alla lettera D art.7

7 PIRAINO SARACEN'S STREET FOOD € 23.275,00 € 9.975,00 INAMMISSIBILE

8 MISILMERI BUONI COME IL PANE……….. O COME LA PIZZA € 2.000,00 € 8.000,00 INAMMISSIBILE

9 SERRA DI FALCO SERRA DI FALCO CHE PIACE € 12.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

10 CAMPOBELLO DI LICATA € 2.400,00 € 9.600,00 INAMMISSIBILE Causa di Inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio attribuito 15 punti

11 CAPACI ECO-IES, DIAMO VALORE AL TUO RICICLO € 2.000,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Cause di Inammissibilità: Inammissibilità ai sensi dell’art.8 Parte 2^ Punto 1: Incompletezza dichiarazione di cui alla lettera D art.7

12 PIANA DEGLI ALBANESI PIANA MOTO TOUR € 4.400,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

13 BALESTRATE € 4.340,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Causa di inammissibilità: ai sensi dell’art.8 Parte 2^ punto 1: Allegato 3non specifica il personale interno in termini di unità e ore

14 CALTAGIRONE RISERVA NAT. DI SANTO PIETRO TUTELA DELLA BIODIVERSITA' € 10.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

15 FICARRA IL GATTOPARDO € 5.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

16 SANTA MARGHERITA BELICE OLIONOVOFEST € 2.887,15 € 7.112,85 IRRICEVIBILE

17 BIVONA € 2.500,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Causa di Inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio attribuito 15 punti

18 SAN GIUSEPPE JATO GUSTI E TRADIZIONI DELLA VALLE DELLO JATO € 4.063,92 € 9.445,75 IRRICEVIBILE

19 CARINI CARINI TRA TRADIZIONE E RINASCENZA € 2.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

20 BARCELLONA POZZO DI GOTTO STREET FOOD ESTATE 2023 € 2.500,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Causa di Inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio attribuito 20 punti
21 FLORIDIA SAPORI DI FLORIDIA € 2.500,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Causa di Inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio attribuito 20 punti

22 GIBELLINA € 4.500,00 € 9.500,00 IRRICEVIBILE

23 TERRASINI TEN-TERRASINI EVENT NIGHT € 2.000,00 € 8.000,00 IRRICEVIBILE

24 VILLALBA TREPERUNO € 2.700,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

25 RODI MILICI CARNEVALE STORICO € 5.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

26 GANGI I NOVI COSI € 4.500,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

27 SAN SALVATORE DI FITALIA 25^ SAGRA DELLA CASTAGNA € 5.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

28 PALMA DI MONTECHIARO BISCOTTI RICCI DEL GATTOPARDO € 4.000,00 € 10.000,00 IRRICEVIBILE

29 ADRANO IL BROCCOLO NERO, UN ORTAGGIO DI QUALITA' € 2.000,00 € 8.000,00 IRRICEVIBILE

30 TRAPPETO TRAPPETO CHE PIACE € 2.400,00 € 9.600,00 IRRICEVIBILE

31 ALTAVILLA MILICIA SAPORI PER ALTAVILLA € 2.500,00 € 10.000,00 INAMMISSIBILE Causa di Inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio attribuito 15 punti

Motivazione di irricevibilità: Art. 7 lett. a), d), e), f) – art. 8 parte I pp. 3-4-5

In esito al riesame del punteggio richiesto con nota prot.n.33037 del 07/08/2023 la Commissione ha attribuito punti 25, per tanto si riconferma la cau-
sa di inammissibilità: art.8 Parte 2^ punto 6 punteggio inferiore alla soglia minima prevista di punti 35
La richiesta di riesame prot.n.32634 del 04/08/2023 non supera tutte le cause di irricevibilità, in particolare quelle relative alla mancata presentazione 
delle autodichiarazioni di cui alle lettere D) E) ed F) dell’art.7. Le autodichiarazioni allegate sottoscritte in data 03/08/2023 sono successive al termine 
ultimo di presentazione delle istanze previsto dall’Avviso (15/05/2023). E’ superata la causa di irricevibilità per mancata apposizione della firma digitale 
come da disposizioni Dirigenziali prot.n.33358 del 09/08/2023.

RINNOVA LA TRADIZIONE; MOSTRAMERCATO, SAPERI E 
SAPORI DI BELMONTE MEZZAGNO

 E’ superata la causa di irricevibilità per mancata apposizione della firma digitale come da disposizioni Dirigenziali prot.n.33358 del 09/08/2023. Cause 
di inammissibilità: Art. 8, parte 2, punto 1 dell’avviso pubblico – Documentazione con omessa o incompleta compilazione - Nella relazione Progettuale 
e nel piano finanziario non vengono chiaramente indicate il numero delle persone, la funzione e le ore dedicate al progetto come previsto dall’art 9 
dell’avviso pubblico: nessun riscontro è stato fornito al soccorso istruttorio prot.n.33918 del 21/08/2023
Le osservazioni formulate con nota prot.n.32243 del 02/08/2023 relative alle cause di irricevibilità di cui all’ art. 8, parte 1, punto 4 dell’avviso pubblico 
sono superate. Tuttavia l’istanza è inammissibile poiché il  punteggio attribuito di punti 10, risulta essere inferiore alla soglia minima prevista dall’Avvi-
so di punti 35 (art.8 parte 2^ punto 6).
Motivazione di irricevibilità:  Istanza irricevibile ai sensi dell’art.8 Parte 1^ punto 5 

MEMORARTE IDENTITA' SICILIANA NELL'ARTIGIANATO 
ARTISTICO

Irricevibile ai sensi dell’art. 8 – parte I^ punto 5 ed ai sensi dell’art. 7 come riportato nel 1^ capoverso dopo la lettera g)  ed alla lettera b) progetto ge-
nerico che non dettaglia in maniera chiara e puntuale i settori di riferimento interessati , la tipologia di imprese PMI del tessuto produttivo locale che 
potrebbero beneficiare dell’iniziativa.

BEER STREET FESTIVAL DELLO STREET FOOD SICILIANO III 
EDIZIONE

Irricevibile ai sensi dell’art. 7 lettera a) e primo capoverso dopo la lettera g) ed ai sensi dell’art. 8 – punto 5;  irricevibile anche ai sensi della lettera b) 
art. 7 poiché l’all. 2 non descrive nel dettaglio con chiarezza e puntualità in che termini le attività previste ed i soggetti coinvolti valorizzino i prodotti 
dei settori d’intervento dell’avviso e le PMI del sistema produttivo locale interessato dall’iniziativa.

Non si accolgono le osservazioni trasmesse in data 03/08/2023 prot.n.32433 poiché le autodichiarazioni allegate di cui alle lettere e) ed f) dell’art.8 
sono state compilate e firmate in data 02/08/2023 quindi successiva al termine previsto dall’Avviso per la presentazione delle istanze e dei relativi al-
legati incluse le predette autodichiarazioni entro la data del 15/05/2023.
Si riconferma la causa di irricevibilità ai sensi dell’art. 8 parte I^- punto 4. Le autodichiarazioni mancanti ( lettere d), e) ed f) dell’art. 7) prodotte con 
istanza di riesame prot.n.32157 del 02/08/2023, sono state compilate e firmate in data 02/08/2023, quindi successiva al termine previsto dall’Avviso 
per la presentazione delle istanze e dei relativi allegati incluse le predette autodichiarazioni del 15/05/2023.

FIERA DELL'ARTIGIANATO DELL'AGROALIMENTARE DEI MONTI 
SICANI

Cause di irricevibilità: art. 8 parte I^, punto 5 - Istanza non firmata digitalmete dal rappresentante legale o altro soggetto munito di potere di firma
Cause di irricevibilità: 
Art. 8 Parte I^ Punto 4) Istanze non corredate da tutta la documentazione prevista dall’art.7, Art. 8 Parte I^ punto 5) Istanza non firmata digitalmente – 
L’istanza non è corredata dagli allegati di cui alle lettere d),e), f) e g) come previsto dall’art. 7 dell’avviso; L’istanza e gli allegati,a pena irricevibilità,non 
sono firmati digitalmente come previsto dall’art 8 e dall’art.7 dell’avviso.
Causa di inammissibilità:
 Art. 8 Parte II^ Punto 1) istanza e allegati con omessa/incompleta compilazione. Nell’istanza non sono indicate le ore né le giornate di lavoro dedicate 
al progetto come previsto nell’all.3 (piano finanziario) e nell’art. 9 Punto 7) dell’avviso.

NOTTE GIALLA, FESTIVAL DEL GELATO ARTIGIANALE DEL 
MELONE GIALLO

Motivazione di irricevibilità: 
 Art. 8 parte I^ punto 4) istanza non corredata da tutta la documentazione indicata all’art. 7 dell’avviso – L’istanza non è corredata dagli allegati di cui 
alle lettere d),e),f) e g) come prevede l’art. 7 dell’avviso. 
Causa di irricevibilità:
Art. 8 Parte I^ Punto 4)  istanza non corredata da tutta la documentazione indicata nell’art. 7 – 
L’istanza presentata non è corredata della documentazione di cui all’art.7 lettere d),e),f) e g)
Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto2) istanze pervenute oltre i termini previsti all’art.7- L’istanza è stata inviata il 15/05/2023 alle ore 12:03  FUORI TERMINE. 
Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto2) istanze pervenute oltre i termini previsti all’art.7- L’istanza è stata inviata il 15/05/2023 alle ore 12:02  oltre il termine ultimo 
specificato nell’avviso che è il 15/05/2023 alle ore 12:00 -  FUORI TERMINE.
Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto 2) istanze pervenute oltre i termini previsti dall’art. 7 . L’istanza è pervenuta in data 15/05/2023 ore 12:05 otre i termini previsti 
dall’avviso che era il 15/05/2023 ore 12:00.  FUORI TERMINE.
Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto2) istanze pervenute oltre i termini previsti all’art.7- L’istanza è stata inviata il 15/05/2023 alle ore 15:37 .   FUORI TERMINE.
Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto2) istanze pervenute oltre i termini previsti all’art.7- L’istanza è stata inviata il 15/05/2023 alle ore 16:25.   FUORI TERMINE.

Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto2) istanze pervenute oltre i termini previsti all’art.7- L’istanza è stata inviata il 15/05/2023 alle ore 16:25.   FUORI TERMINE.

Motivazione di irricevibilità: 
Art.8 Parte I^ Punto2) istanze pervenute oltre i termini previsti all’art.7- L’istanza è stata inviata il 15/05/2023 alle ore 12:01   FUORI TERMINE.

serafina.siragusa
Casella di testo
D.D.G. 1740/9.S DEL 20/09/2023 PALERMO

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo


	All_2_S_4_6_23
	Foglio1

		2023-09-20T17:20:19+0200
	CARMELO FRITTITTA


		2023-09-20T17:21:00+0200
	CARMELO FRITTITTA


		2023-09-20T17:21:27+0200
	CARMELO FRITTITTA




